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Trafiknämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

 

Lars Jolérus 
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  Mattias Lundberg 

  Avdelningschef 

 

Eric Tedesjö 
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Sammanfattning  

I en skrivelse har Cecilia Brinck m.fl. (M), Patrik Silverudd (FP) 

och Mikael Valier (KD) ställt frågor om kontorets arbete med 

arrangemanget en bilfridag ” I stan utan min bil”. 

 

Av budget 2015 framgår att staden ska medverka under den 

Europeiska trafikantveckan och att kontoret ska stärka 

kommunikationen om hållbart resande. En bilfri dag är ett 

arrangemang under denna vecka. 

 

Arrangemanget ”I stan utan min bil” genomfördes den 19 

september 2015. Ett område kring Gamla Stan och innerstaden 

stängdes av för biltrafik under ett dygn. Dessförinnan hade ett antal 

kommunikationsinsatser genomförts riktade till boende och 

näringslivet via olika kanaler. 
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Avspärrningen för det bilfria området respekterades inte av alla 

vilket gjorde att en del trafik förekom i det bilfria området. 

 

På Strömgatan hade ett område med aktiviteter för vuxna och barn 

anordnats. På plats fanns även representanter från Stockholms stad. 

Aktiviteterna var välbesökta och uppskattades av besökare och 

deltagande aktörer.   

 

Kontoret har i uppdrag att genomföra aktiviteten ”bilfri dag” även 

2016. Kontorets erfarenheter från 2015 ger insikter om 

förbättringsområden, som ska tas med i planeringen av 2016 års 

arrangemang.  

 

 

Bakgrund  

I skrivelsen ”Skrivelse om Bilfridag” har Cecilia Brinck m.fl. (M), 

Patrik Silverudd (FP) och Mikael Valier (KD) ställt följande fyra 

frågor till kontoret om arbetet med arrangemanget en bilfridag  

”I stan utan min bil” den 19 september 2015, se även bilaga 1: 

 

1. Är kontoret nöjda med genomförandet och resultatet av den 

bilfria dagen? 

  

2. Kommer den bilfria dagen att följas upp på något sätt? I så fall 

hur? 

  

3. Hur jobbade trafikkontoret med att informera boende och 

näringsidkare om konsekvenserna för den aktuella dagen? 

  

4. Finns det planer på att göra detta till ett återkommande 

evenemang? 

 

Trafikkontorets synpunkter  

Av Stockholms stads budget 2015 framgår att staden ska medverka 

under den Europeiska trafikantveckan och att kontoret ska stärka 

kommunikationen om hållbart resande. En bilfri dag är ett 

arrangemang under denna vecka.  

 

Arrangemanget ”I stan utan min bil” genomfördes den 19 

september 2015 som en del i den Europeiska trafikantveckan. Syftet 

med arrangemanget var att ge stockholmarna en uppfattning om hur 

deras stad skulle kunna se ut med färre bilar, stockholmarna få 

möjlighet att se staden på ett annat sätt samt inspirera 
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stockholmarna att testa andra färdmedel. En viktig del av dagen var 

också dialogen mellan medborgare och Stockholm stad. 

 

Ett område kring Gamla Stan och innerstaden stängdes av för 

biltrafik under ett dygn. Under dagen anordnades aktiviteter längs 

med Strömgatan mellan klockan 10-16. 

 

Med hjälp av enkätsvar från besökare på Strömgatan, deltagande 

aktörer, inkomna synpunkter från medborgare och besökare samt 

enkätsvar från medarbetare på trafikkontoret har kontoret en 

övergripande bild över arrangemangets genomförande. Även en 

mätning av kampanjen Trafikantveckan har genomförts.   

 

På Strömgatan fanns möjlighet att delta i aktiviteter för vuxna och 

barn. Bland annat fanns möjlighet att testa elcyklar, cykelskola för 

barn, cykelloppis, delta på guidade turer, Walkshop etc. På plats 

fanns även representanter från Stockholms stad. Aktiviteterna var 

välbesökta och uppskattades av besökare och deltagande aktörer.  

 

Avspärrningar i form av skyltar och i vissa fall blomlådor in i det 

bilfria området respekterades inte av alla vilket gjorde att en del 

trafik förekom inom det bilfria området. Kontoret valde då att 

snabbinkalla flaggvakter till ett antal inpassager, vilket gav 

omedelbar effekt på dessa platser.  

 

Inför bilfri dag hade ett antal kommunikationsinsatser genomförts 

riktade till boende och näringslivet via olika kanaler: 

  

 Brev med information till boende och näringsidkare inom 

det bilfria området skickades ut i augusti. 

 Information på stockholm.se/istanutanminbil 

 Fönsterskyltar i tunnelbanan, september 

 DN, annons, 15 och 17 augusti 

 Lokalpress: Hallå Stockholmare, september 

 Radiospottar: SBS-radio (NRJ, Rock Klassiker, Vinyl), 

september 

 Banner på förstasidan stockholm.se  

 

Det var första gången som kontoret genomförde den här typen av 

aktivitet i den här omfattningen. Kontoret har också fått i uppdrag 

att genomföra arrangemanget ” I stan utan min bil” under 

trafikantveckan 2016. Erfarenheterna från 2015 kommer att tas 

tillvara i planeringen inför 2016 års evenemang. Några 

förbättringsområden är bl.a: 
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 Tidigare uppstart av planering 

 Samverkan med andra förvaltningar 

 Översyn av kommunikationsinsatser  

 Polisnärvaro i området samt fler flaggvakter invid 

avspärrningarna 

 

Kontorets förslag  

Trafiknämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

Slut 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelsen ”Skrivelse om Bilfridag” 


